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16. 2. 2023 Představení
konceptu Školních fór

S konceptem Školních fór seznámil
vedení roudnických škol Mgr. Petr
Hermann z Národní sítě Zdravých měst.
Prostřednictvím Mladých a Školních fór
se Národní síť Zdravých měst ČR snaží
povzbuzovat mladou generaci k
aktivnímu zapojení do otázek kvality
života a rozvoje v místě jejich území.
Nejedná se o diskusi k předem
připraveným námětům nebo
dokumentům, ale o formu komunitního
projednávání. Cílem akcí je získat co
nejširší zpětnou vazbu od dětí a mládeže,
náměty ke zlepšení dané školy, ale
zejména také jejich města či obce. 
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27. 3. 2023  Setkání
Řídícího výboru

Dne 27. 3. 2023 došlo k 1. osobnímu
setkání Řídícího výboru v rámci
projektu MAP ORP Roudnice nad
Labem III. Došlo k výběru předsedy
Řídícího výboru, jímž se stal Ing.
Richard Červený, a volbě zástupkyně
předsedy, kterou se stala Mgr. Klára
Koubská. Řídící výbor schválil
všechny nezbytné dokumenty, jež si
můžete pročíst zde:
http://maproudnicko.cz/ridici-
vybor-map-iii/ 

2. 3. 2023 Workshop
Geodesky

Pro plánované setkání pracovní
skupiny pro matematickou
gramotnost a polytechniku byl
přizván odborník z praxe Mgr. Jan
Helis z Geodeska.cz. Součástí setkání
byl praktický workshop, ve kterém se
pan Helis zaměřil na to, jak u dětí v
MŠ a žáků I. stupně podpořit a
rozvíjet polytechnické dovednosti,
jaké činnosti, nástroje a pomůcky jim
nabídnout a jak s nimi pracovat.
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18. 4. 2023 
Datový workshop + Veřejné
projednání MAP III

Dne 18. 4. 2023 proběhl v Roudnici nad Labem
datový workshop zaměřený na prevenci
vzdělávacího neúspěchu. Ze společnosti PAQ
Research k nám zavítal Karel Gargulák, který se
zabývá strategickým řízením vzdělávacích
systémů a analýzou vzdělávacích politik. Cílem
setkání bylo ředitele mateřských a základních
škol, zaměstnance sociálního odboru a další
pracovníky ve vzdělávání, seznámit s problémem
vzdělávacích a sociálních nerovností v ČR.
Součástí setkání bylo i veřejné projednání
projektu MAP ORP Roudnice nad Labem III.

12. 4. 2023 Pracovní
skupina  pro čtenářskou
gramotnost - Čtenářské
kufříky

1. setkání pracovní skupiny se neslo v duchu
představení putovních tematických knižních
kufříků. Připraveno bylo celkem 11 sad knih pro
děti z MŠ a 1. stupně ZŠ (cca 1.-2. tř.) na témata
jako je lidské tělo, dinosauři, doprava, vesmír,
barvy aj. K dispozici byly dokonce i dva
logopedické kufříky. Společně jsme objevovali, co
jednotlivé kufříky nabízejí a ponořili se tak do
obsažených knih, zkoumali jejich potenciál a
členové pracovní skupiny si i hned nějaký ten
kufřík mohli vypůjčit s sebou. Kufříky je možné
zapůjčovat do všech škol v rámci ORP.  
Možnosti zápůjček naleznete zde:
https://maproudnicko.cz/tematicke-knizni-
kufriky/
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16. 5. 2023 Seminář
Leváctví 

Na setkání v rámci Pracovní skupiny pro rovné
příležitosti byl přizván Mgr. Ivo Vodička, který
se dlouhodobě věnuje problematice leváctví. 
 Povídali jsme si o tom, kdo jsou leváci a jaké je
jejich postavení v pravoruké společnosti v
různých oblastech společenského života v
období dětství a raného školního věku. Jak
předběžné laicky určit leváctví, praváctví i
stranové nevyhraněnosti, jak vychovávat
leváky, aby byli schopni hladce se začlenit do
pravoruké společnosti a jaká povahová a jiná
specifika leváků ve srovnání s praváky od nich
mohou rodiče i učitelé očekávat. Zmínili jsme  i
problematiku pomůcek pro leváky. 

12. 5. 2023 1. Školní fórum
v Roudnici nad Labem

Na Základní škole Školní v Roudnici nad Labem
proběhlo historicky 1. školní fórum. Co jsou
školní fóra jsme zmiňovali o pár článků výše.
Aktivita byla rozdělena na 2 hlavní bloky. Blok
škola a blok město. V každém bloku, zhruba 20
žáků rozdělených po 5, diskutovalo nad tím, co
se jim ve škole či obci líbí a zároveň nad tím, co
by bylo dobré změnit. V rámci debat vyšlo 10
hlavních priorit, se kterými bude škola a obec
posléze pracovat. Setkání byla účastna jak paní
ředitelka PaedDr. Zuzana Zrzavá, tak pan
místostarosta Ing. Richard Červený, kteří se
žáky nad tématy ihned diskutovali.



23. 5. 2023 Pracovní
skupina pro financování,
polytechniku a
matematickou gramotnost

Dne 23. 5. 2023 proběhlo společné setkání
pracovních skupin. Součástí setkání bylo
zhodnocení proběhlých aktivit, zamyšlení nad
budoucími aktivitami, zejména s ohledem na
nadcházející projekt MAP IV. 
Důležitou náplní jednání byla i revize SWOT
analýz z projektu MAP II (pro oblasti
matematické gramotnosti, polytechniky a
financování). 
.

12. 6. 2023 Pracovní
skupina pro rovné
příležitosti, cizí jazyky a
čtenářskou gramotnost

Dne 12. 6. 2023 proběhlo společné setkání
pracovních skupin. Součástí setkání bylo
zhodnocení proběhlých aktivit, zamyšlení
nad budoucími aktivitami, zejména s
ohledem na nadcházející projekt MAP IV. 
Důležitou náplní jednání byla i revize SWOT
analýz z projektu MAP II (pro oblasti
čtenářské gramotnosti, cizích jazyků a
rovných příležitostí). 
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Další informace ohledně realizace projektu

 

Provoz polytechnické
dílny

Polytechnická dílna sídlí na adrese Náměstí
Jana z Dražic 106, Roudnice nad Labem.
Pravidelný polytechnický kroužek probíhá
každý čtvrtek od 14.30 do 17:00, po domluvě
s lektorem je možné přijít i kterýkoliv jiný
den, vždy v odpoledních hodinách. Kroužek
se postupně rozšiřuje i o další dny. 
V úterý od 14:30 do 17:00 a ve středu od
14:30 do 17:00. Hlásit se můžete u lektora
pana Jaroslava Vysokého (tel.776 128 292 ).

13. 5. 2023 Férová snídaně

V parku Josefa Hory v Roudnici nad Labem se v
sobotu 13. května 2023 konala Férová snídaně na
podporu spravedlivého obchodu a důstojných
podmínek práce u nás i ve světě. Na společnou
snídani z fairtradových a lokálních surovin se
sešlo okolo padesáti lidí z Roudnice nad Labem a
blízkého okolí. Návštěvníci si mohli pochutnat
například na slaném koláči, křupavém domácím
chlebu, pomazánkách a sladkých dezertech z
domácích a lokálních surovin.
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Další informace ohledně realizace projektu22. - 28. 5. 2023 Hmyzí

"poznávačka"

Hmyz je jedním z nejpočetnějších druhů
živočichů na Zemi. Je na naší planetě
klíčovým prvkem v koloběhu života. Z jejich
sociálního společenství bychom se mohli
často inspirovat. Proto jsme se rozhodli
letošní jarní poznávačku v Parku Josefa Hory
v Roudnici nad Labem připravit na téma
"Hmyz". Poznávačky se účastnili jak
jednotlivci, tak školní třídy. Byla připravena
soutěžní tajenka, na základě jejího vyplnění,
mohli soutěžní týmy soutěžit o dřevěné
polotovary od firmy Geodeska.cz. Soutěž
vyhrála MŠ Písnička, které jsme ceny s
radostí předali. 

Čtenářské besedy

Proběhla celá řada čtenářských besed pod
vedením zkušené lektorky PhDr. Anežky
Grimové. V minulém půlroce jsme ze stran
škol i školek zaznamenali opravdu velký
zájem, na fotce vlevo je jedna ze čtenářských
besed v Masarykově mateřské škole v Roudnici
nad Labem. 

http://maproudnicko.cz/k-zapujceni/
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 4. 2023 Ukliďme
Česko

1.

I letos jsme se zapojili do akce Ukliďme
Česko v oficiálním světovém termínu 1. 4.
2023. Úklidy probíhaly na území celého
Podřipska ať už jednotlivě či organizovaně.
Do akce se zapojila celá řada organizací,
např. Turistický oddíl mládeže Klub lesní
moudrosti, Turistický oddíl mládeže Tuláci,
Soukromá podřipská škola a další.. MAS
Podřipsko pozvala k úklidu v okolí
Kratochvílovy rozhledny. Sešlo se nás
zhruba 20. Součástí akce byla i soutěž o
vermikompostér, který vyhrál pan Průcha
se synem. 

Návštěvy škol

Během dubna až června probíhaly
návštěvy mateřských a základních
škol. Spolu s řediteli a ředitelkami
jsme hovořili nad tématy, které
školy tíží. Představili jsme jim
možnosti, jaké z projektu MAP
plynou a domluvili se na vzájemné
spolupráci i pro plánovaný projekt
MAP IV, který budeme předkládat
v období září/ říjen 2023.



A CO CHYSTÁME DÁL?

 

 

Projekt MAP ORP Roudnice nad Labem III bude 30. 11. 2023 ukončen. 

Proto náš čekají přípravy na projekt MAP ORP Roudnice nad Labem IV. Žádost o dotaci z OP JAK bude
podána na podzim roku 2023. 

V průběhu projektu budeme mít možnost realizovat naše společně naplánované aktivity a zároveň nám
přinese další možnosti rozvoje a spolupráce. Budeme se i nadále setkávat při pracovních skupinách a
Řídícím výboru.  

V termínu 7. - 14. října pro Vás plánujeme Výstavu na stromech v Parku Josefa Hory, tentokrát na téma
"Fajront: Konec šichty!". Téma odpovídá na otázky:  Jak se proměňuje práce vlivem klimatické krize?
Jak dopadá na pracující v energetickém průmyslu? Jak transformovat spravedlivě? 

Věříme, že se spolu budeme i nadále setkávat.
Za celý tým MAP
Martina Smejkalová

 

A CO CHYSTÁME DÁL?

 

 

DĚKUJEME ZA DOSAVADNÍ
SPOLUPRÁCI A PŘEJEME KRÁSNÉ

LÉTO!

 

 


